



Испытательная лаборатория «ОРИОН»

Адрес: 248901, Калужская область, г. Калуга, поселок Резвань, Буровая улица, дом 2
Аттестат № РОСС RU. 31588.04ОЦН0.ИЛ03 от 15.11.2018 года

УТВЕРЖДАЮ
Начальник ИЛ
«ОРИОН»
Новикова М.Н.

М.П.

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 001/К-26/01/26 от 26.01.2026



Полное наименование продукции	Кабельные линии систем противопожарной защиты ОКЛ «АПС-ЮГ №1», ОКЛ «АПС-ЮГ №2», ОКЛ «АПС-ЮГ №3», ОКЛ «АПС-ЮГ №4», ОКЛ «АПС-ЮГ №5», ОКЛ «АПС-ЮГ №6», ОКЛ «АПС-ЮГ №7», ОКЛ «АПС-ЮГ №8», ОКЛ «АПС-ЮГ №9»
Идентификационный код образца	001/К-26/01/26
Предприятие – изготовитель, адрес	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АПС-ЮГ". Адрес: 344037, РОССИЯ, Ростов-на-Дону, ул Рябышева, д 26/37, помещ 1
Наименование и адрес заказчика	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "АПС-ЮГ". Адрес: 344037, РОССИЯ, Ростов-на-Дону, ул Рябышева, д 26/37, помещ 1
Основание для проведения испытаний	Заявка от 12.01.2026
Дата и время поступления образца в ИЛ	12.01.2026, 12час 40 мин
Дата проведения испытаний:	12.01.2026 - 26.01.2026
Нормативный документ, регламентирующий объем лабораторных испытаний и их оценку	Технический регламент о требованиях пожарной безопасности (Федеральный закон от 22.07.2008 N 123-ФЗ) ГОСТ Р 53316-2021 Кабельные линии Сохранение работоспособности в условиях пожара.Метод испытания.

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Наблюдения в процессе испытаний

Таблица 1 – Наблюдения в процессе испытаний образцов

Время, мин.	Наблюдения
0	Начало испытаний. Автоматический прерыватель цепи замкнут, лампы светят.
90	Потеря работоспособности.
90	Испытание окончено.

Заключение



Испытательная лаборатория «ОРИОН»

Адрес: 248901, Калужская область, г. Калуга, поселок Резвань, Буровая улица, дом 2

Аттестат № РОСС RU. 31588.04ОЦН0.ИЛ03 от 15.11.2018 года

Время сохранения работоспособности испытанных образцов составило не менее 90 минут от начала испытания при напряжении 220 В.

Примечание:

Результаты испытаний распространяются только на образец, подвергнутый испытаниям. Настоящий протокол испытаний не может быть полностью или частично перепечатан без разрешения испытательной лаборатории.

Испытатель



А.В. Чижов